2021 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社千葉銀行

代 表 者 名 取締役頭取佐久間英利

（コード：8331、東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長小髙信和

（TEL043-245-1111）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

役員の異動（2021 年 6 月 25 日付予定）につきまして、下記の通りお知らせ致します。

記

１．代表者の異動

○退任代表取締役

稲村  幸 仁 現：取締役副頭取

（グループＣＯＯ）

ちばぎん証券㈱ 取締役副社長就任予定

２．その他役員の異動

（1）取締役

○新任取締役候補者

山﨑  清 美 取締役専務執行役員

（グループＣＢＯ）（営業本部長）

現：専務執行役員

（グループＣＢＯ）（営業本部長）

淡 路  睦 取締役常務執行役員

(グループＣＨＲＯ)

現：常務執行役員

(グループＣＨＲＯ）

（2）監査役

〇新任監査役候補者

菊地  和 博 常勤監査役（社外監査役）

髙橋  経 一 常勤監査役（社外監査役）

片山  雄 一 非常勤監査役

髙 橋  渡 非常勤監査役（社外監査役）

〇退任監査役

坂本  友 彦 現： 常勤監査役（社外監査役）

石原  一 彦 現： 常勤監査役（社外監査役）

福島  一 嘉 現： 非常勤監査役

  ※なお、吉田 雅一氏については、2021 年 3月 31 日付にて非常勤監査役（社外監査役）を辞任いた

しました。

新任取締役候補者略歴

氏 名    山﨑 清美   １９６４年１２月２２日生 ５６歳

学 歴    青山学院大学法学部  １９８８年３月卒業

職 歴    １９８８年４月入行

幕張本郷支店長、小岩支店長、八千代支店長、佐倉支店長、ローン営業部長、

営業支援部長、執行役員中央支店長兼京成駅前支店長、執行役員県内ブロック副担

当、執行役員国内営業担当、執行役員本店営業部長兼本店営業部幸町特別出張所長、

常務執行役員本店営業部長兼本店営業部幸町特別出張所長を経て、

現在、専務執行役員兼営業本部長グループＣＢＯ

氏 名    淡路 睦   １９６６年４月２日生 ５５歳

学 歴    東京外国語大学外国語学部  １９８９年３月卒業

職 歴    １９８９年４月入行

地方創生部副部長、地方創生部長、執行役員地方創生部長、執行役員法人営業部長

を経て、現在、常務執行役員グループＣＨＲＯ

新任監査役候補者略歴

氏 名    菊地 和博   １９６１年１月１４日生 ６０歳

学 歴    筑波大学大学院経営・政策科学研究科 １９８６年３月修了

職 歴    １９８３年４月 大蔵省採用

福岡財務支局長、独立行政法人都市再生機構理事、内閣審議官、国家公務員共

済組合連合会常務理事、国家公務員共済組合連合会専務理事を経て、

２０２１年１月 財務省退職

氏 名    髙橋 経一   １９６１年７月２９日生 ５９歳

学 歴    東京大学法学部 １９８５年３月卒業

職 歴    １９８５年４月 日本銀行入行

政策委員会室参事役、岡山支店長、発券局審議役、仙台支店長、

情報サービス局長を経て、

現在、（公財）金融情報システムセンター常務理事  及び

   （一社）金融先物取引業協会監事

氏 名    片山 雄一   １９６５年７月２９日生 ５５歳

学 歴    早稲田大学政治経済学部  １９８８年３月卒業

職 歴    １９８８年４月入行

松ヶ丘支店長、事務企画部長、執行役員システム部長を経て、

現在、ちばぎんコンピューターサービス㈱顧問、

同社常勤監査役就任予定

氏 名    髙橋 渡   １９５２年１０月３１日生 ６８歳

学 歴    東京学芸大学教育学部  １９７５年３月卒業

職 歴    １９７５年４月 千葉県採用

総合企画部副参事（知事室）、総務部学事課長、総務部財政課長、総務部参事兼

財政課長、議会事務局長、商工労働部長、総合企画部長、総務部長、

千葉県副知事を経て、

２０２１年４月、千葉県副知事退任

異動後の取締役・執行役員・監査役一覧

2021 年 6 月 25 日付予定

≪取締役≫

佐 久 間  英 利 取 締 役 会 長（代 表 取 締 役・グループＣＥＯ※）
米 本  努 取 締 役 頭 取（代 表 取 締 役・グループＣＯＯ※）
篠 崎  忠 義 取締役専務執行役員（グループＣＳＯ※・グループＣＤＴＯ※）
山 﨑  清 美 取締役専務執行役員（グループＣＢＯ※）（営 業 本 部 長）
高 津  典 生 取締役常務執行役員（グループＣＩＯ※）
淡 路  睦 取締役常務執行役員（グループＣＨＲＯ※）
田 島  優 子 非 常 勤 取 締 役（社 外 取 締 役）
高 山  靖 子 非 常 勤 取 締 役（社 外 取 締 役）
木 内  登 英 非 常 勤 取 締 役（社 外 取 締 役）

≪執行役員≫
戸 塚  有 彦 常 務 執 行 役 員（グループＣＲＯ※）

高 山  一 佳 常 務 執 行 役 員

宮 城  和 彦 常 務 執 行 役 員

福 尾  博 永 常 務 執 行 役 員

麻 生  博 章 常 務 執 行 役 員

小 髙  信 和 執 行 役 員

西 村  祐 介 執 行 役 員

俣 木  洋 一 執 行 役 員

中 山  登 紀 子 執 行 役 員

泉  京 太 執 行 役 員

田 中  一 成 執 行 役 員

中 村  旬 治 執 行 役 員

牧 之 瀬  孝 執 行 役 員

三 上 幸 男 執 行 役 員

杉 原  正 幸 執 行 役 員

≪監査役≫

飯 嶋  大 三 常 勤 監 査 役

菊 地  和 博 常 勤 監 査 役（社 外 監 査 役）

髙 橋  経 一 常 勤 監 査 役（社 外 監 査 役）

片 山  雄 一 非 常 勤 監 査 役

髙 橋  渡 非 常 勤 監 査 役（社 外 監 査 役）

※) グループＣＥＯ （Chief Executive Officer)    ：最高経営責任者

               グループＣＯＯ （Chief Operating Officer)    ：最高執行責任者
                グループＣＳＯ （Chief Strategy Officer)     ：最高企画責任者
                グループＣＲＯ （Chief Risk Officer）       ：最高リスク管理責任者
                グループＣＢＯ （Chief Business Officer)     ：最高営業責任者

グループＣＩＯ （Chief Information Officer） ：最高情報責任者
                グループＣＤＴＯ（Chief Digital Transformation Officer） ：最高デジタル・トランスフォーメーション責任者

グループＣＨＲＯ（Chief Human Resources Officer） ：最高人事責任者
以 上